UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 1274/QĐ-UBND
	Hạ Long, ngày 05 tháng 5 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH MỨC HỖ TRỢ CƠ SỞ DẠY NGHỀ THỰC HIỆN DẠY NGHỀ CHO NGƯỜI NGHÈO TRONG KẾ HOẠCH NĂM 2010 THEO HỢP ĐỒNG ĐÀO TẠO DO CƠ QUAN LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI ĐẶT HÀNG ĐÀO TẠO NGHỀ
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 102/2007/TTLT/BTC-BLĐTBXH ngày 20/8/2007 của Liên Bộ: Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội hướng dẫn cơ chế quản lý tài chính đối với một số dự án của Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 44/2010/TTLT-BTC-BLĐTBXH ngày 29/3/2010 của Liên Bộ: Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung Thông tư Liên tịch số 102/2007/TTLT/BTC-BLĐTBXH ngày 20/8/2007 của Liên Bộ: Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội;
Xét đề nghị của Liên Sở: Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 410/TTr-LĐTBXH-TC ngày 20/4/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức hỗ trợ tối đa cho các cơ sở dạy nghề thực hiện dạy nghề cho người nghèo trong kế hoạch năm 2010 theo hợp đồng đào tạo nghề do cơ quan Lao động - Thương binh và Xã hội đặt hàng đào tạo nghề, với mức 300.000 đồng/người/tháng và không quá 3.000.000 đồng/người/khoá học.
Điều 2. Kinh phí thực hiện từ nguồn Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo được bố trí trong dự toán năm 2010.
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao động Thương binh và Xã hội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (t/h);
- TT.Tỉnh ủy, TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ngành: KHĐT, NN&PTNT, KBNN tỉnh;
- V1, TM2, NLN1-2, TH1, VX2;
- Lưu: VT, VX2.
 36H-QĐ18
	TM. UBND TỈNH QUẢNG NINH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đọc